

正味財産増減計算書(事業別)

平成26年4月1日から平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	261,359	193,778	67,581
② 事業収益	136,274,502	128,776,006	7,498,496
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業	35,404,188	32,952,847	2,451,341
研究調査事業収益	872,344	134,000	738,344
人材育成事業収益	110,000	202,000	△ 92,000
情報提供事業収益	2,587,476	2,491,374	96,102
関係諸団体との連携事業収益	31,834,368	30,125,473	1,708,895
b 日本女子会館貸貸事業収益	100,870,314	95,823,159	5,047,155
③ 受取補助金等	100,000	0	100,000
受取民間助成金	100,000	0	100,000
④ 受取寄付金	18,026,420	0	18,026,420
⑤ 雑収益	1,560,057	1,391,038	169,019
受取利息	9,603	5,415	4,188
自販機手数料	1,101,706	989,379	112,327
雑収益	448,748	396,244	52,504
経常収益計	156,222,338	130,360,822	25,861,516
(2) 経常費用			
① 事業費	141,044,182	129,922,420	11,121,762
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業費	89,558,095	77,097,067	12,461,028
キャリア開発に関する教育システム研究費	0	5,544,699	△ 5,544,699
キャリア人材プラットフォーム設立開発に関する研究費	4,902,204	0	4,902,204
女性の教育・学習活動史研究費	6,007,536	6,358,259	△ 350,723
東日本大震災復興支援事業費	19,744,656	1,898,190	17,846,466
キャリア形成支援者育成講座費	1,664,819	3,140,360	△ 1,475,541
子育て支援者育成講座費	1,475,179	2,417,738	△ 942,559
情報事業担当者支援事業費	2,049,335	3,480,602	△ 1,431,267
学習資料「We learn」の編集発行費	18,654,381	13,759,638	4,894,743
普及啓発資料・情報提供事業費	0	13,185,184	△ 13,185,184
パネル等普及啓発資料の作成・普及費	2,308,981	0	2,308,981
資料の整備・情報公開費	5,485,541	0	5,485,541
コラボレーション・セミナー事業費	440,362	5,402,038	△ 4,961,676
関係諸団体との連携事業費	26,825,101	21,910,359	4,914,742
b 日本女子会館貸貸事業費	51,486,087	52,825,353	△ 1,339,266
② 管理費	11,125,007	11,472,415	△ 347,408
役員報酬	2,648,775	2,917,409	△ 268,634
給料手当	3,255,148	3,585,072	△ 329,924
退職給付費用	379,246	324,294	54,952
中退共済掛金	56,160	51,380	4,780
福利厚生費	838,450	893,050	△ 54,600
会議費	57,910	97,224	△ 39,314
旅費交通費	65,273	125,170	△ 59,897
通信運搬費	230,741	160,884	69,857
減価償却費	638,731	753,707	△ 114,976
消耗什器備品費	131,521	441,143	△ 309,622
消耗品費	323,879	362,274	△ 38,395
修繕費	29,125	39,412	△ 10,287
印刷製本費	4,104	21,000	△ 16,896
光熱水料費	39,592	35,894	3,698
会館管理委託費	121,139	136,391	△ 15,252
衛生費	7,748	11,037	△ 3,289
保険料	2,194	2,208	△ 14
諸謝金	839,200	818,500	20,700
租税公課	243,029	188,195	54,834
支払利息	84	87	△ 3
交際費	127,879	55,969	71,910
雑費	1,085,079	452,115	632,964
経常費用計	152,169,189	141,394,835	10,774,354
評価損益等調整前当期経常増減額	4,053,149	△ 11,034,013	15,087,162
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,053,149	△ 11,034,013	15,087,162

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産除却損	0	767,375	△ 767,375
経常外費用計	0	767,375	△ 767,375
当期経常外増減額	0	△ 767,375	767,375
当期一般正味財産増減額	4,053,149	△ 11,801,388	15,854,537
一般正味財産期首残高	590,863,850	602,665,238	△ 11,801,388
一般正味財産期末残高	594,916,999	590,863,850	4,053,149
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	594,916,999	590,863,850	4,053,149

正味財産増減計算書内訳表(事業別)

平成26年4月1日から平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 特定資産運用益	164,917	95,346	1,096		261,359
② 事業収益	35,404,188	100,870,314	0		136,274,502
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業	35,404,188	0	0		35,404,188
研究調査事業収益	872,344	0	0		872,344
人材育成事業収益	110,000	0	0		110,000
情報提供事業収益	2,587,476	0	0		2,587,476
関係諸団体との連携事業収益	31,834,368	0	0		31,834,368
b 日本女子会館賃貸事業収益	0	100,870,314	0		100,870,314
③ 受取補助金等	100,000	0	0		100,000
受取民間助成金	100,000	0	0		100,000
④ 受取寄付金	18,026,420	0	0		18,026,420
⑤ 雑収益	4,678	440,287	1,115,092		1,560,057
受取利息	1,178	7,533	892		9,603
自販機手数料	0	0	1,101,706		1,101,706
雑収益	3,500	432,754	12,494		448,748
経常収益計	53,700,203	101,405,947	1,116,188	0	156,222,338
(2) 経常費用					
① 事業費	89,558,095	51,486,087	0		141,044,182
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業費	89,558,095	0	0		89,558,095
キャリア開発に関する教育システム研究費	0	0	0		0
キャリア人材プラットフォーム設立開発に関する研究費	4,902,204	0	0		4,902,204
女性の教育・学習活動史研究費	6,007,536	0	0		6,007,536
東日本大震災復興支援事業費	19,744,656	0	0		19,744,656
キャリア形成支援者育成講座費	1,664,819	0	0		1,664,819
子育て支援者育成講座費	1,475,179	0	0		1,475,179
情報事業担当者支援事業費	2,049,335	0	0		2,049,335
学習資料「We learn」の編集発行費	18,654,381	0	0		18,654,381
普及啓発資料・情報提供事業費	0	0	0		0
普及啓発資料の作成・普及費	2,308,981	0	0		2,308,981
資料の整備・情報公開費	5,485,541	0	0		5,485,541
コラボレーション・セミナー事業費	440,362	0	0		440,362
関係諸団体との連携事業費	26,825,101	0	0		26,825,101
b 日本会館賃貸事業費	0	51,486,087	0		51,486,087
② 管理費	0	0	11,125,007		11,125,007
役員報酬	0	0	2,648,775		2,648,775
給料手当	0	0	3,255,148		3,255,148
退職給付費用	0	0	379,246		379,246
中退共済掛金	0	0	56,160		56,160
福利厚生費	0	0	838,450		838,450
会議費	0	0	57,910		57,910
旅費交通費	0	0	65,273		65,273
通信運搬費	0	0	230,741		230,741
減価償却費	0	0	638,731		638,731
消耗什器備品費	0	0	131,521		131,521
消耗品費	0	0	323,879		323,879
修繕費	0	0	29,125		29,125
印刷製本費	0	0	4,104		4,104
光熱水料費	0	0	39,592		39,592
会館管理委託費	0	0	121,139		121,139
衛生費	0	0	7,748		7,748
保険料	0	0	2,194		2,194
諸謝金	0	0	839,200		839,200
租税公課	0	0	243,029		243,029
支払利息	0	0	84		84
交際費	0	0	127,879		127,879
雑費	0	0	1,085,079		1,085,079
経常費用計	89,558,095	51,486,087	11,125,007	0	152,169,189
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 35,857,892	49,919,860	△ 10,008,819		4,053,149
基本財産評価損益等	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 35,857,892	49,919,860	△ 10,008,819	0	4,053,149

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
2. 経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2)経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替額	33,061,438	△ 42,085,115	9,023,677		0
当期一般正味財産増減額	△ 2,796,454	7,834,745	△ 985,142		4,053,149
一般正味財産期首残高	248,764,243	336,781,685	5,317,922	0	590,863,850
一般正味財産期末残高	245,967,789	344,616,430	4,332,780	0	594,916,999
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	245,967,789	344,616,430	4,332,780	0	594,916,999